

Digite o número da ART / RRT				BDI já incluso no orçamento: 21%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>124,79% (hora)</div> <div>82,61% (mês)</div>	
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA				Digite a data do orçamento			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: REFORMA CENTRO EDUCACIONAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	68.797,63	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	RETIRADAS				530,07		
1.1	Retirada de esquadrias - janela	unid.	1,00	15,17	15,17		85334
1.2	Demolição de paredes	m²	4,62	83,52	385,86		73899/002
1.3	Ajudante de Pedreiro	h	13,86	9,31	129,04		6127
2	PAREDES À CONSTRUIR + REVESTIMENTOS				1.869,61		
2.1	Alvenaria em tijolos cerâmicos furado 9x14x14cm, 1/2vez (espessura 2 cm), assentado em argamassa traço 1:4,	m²	8,64	99,06	855,88		87510
2.2	Chapisco, traço 1:4 (cimento e areia grossa), preparo mecânico da argamassa	m²	17,28	3,13	54,09		87879
2.3	Emboço, traço 1:4,5 (cal e areia média), espessura 1,5 cm, preparo manual da argamassa	m²	17,28	15,44	266,80		87542
2.4	Pedreiro	h	25,92	15,47	400,98		4750
2.5	Ajudante de Pedreiro	h	25,92	11,26	291,86		6127
3	PINTURA				58.611,38		
3.1	Remoção de pintura PVA/ACRILICA	m²	2.440,94	7,87	19.210,20		72125
3.1	Tinta p/ pintura latex 03 demãos - interna paredes	l	166,05	16,53	2.744,81		7356
3.2	Fundo Selador acrilico ambientes internos/externos, uma demão - interna paredes	m²	752,10	2,08	1.564,37		88411
3.3	Tinta p/ pintura latex 03 demãos - interna forro	l	109,02	16,53	1.802,10		7356
3.4	Fundo Selador acrilico ambientes internos/externos, uma demão - interna forro	m²	495,60	2,08	1.030,85		88411
3.5	Tinta p/ pintura latex 03 demãos - paredes externas	m²	262,50	16,53	4.339,13		7356
3.6	Fundo Selador acrilico ambientes internos/externos, uma demão - paredes externas	m²	1.193,24	2,08	2.481,94		88411
3.7	Pintura esmlate fosco, duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo anticorrosivo	m²	120,80	16,53	1.996,82		74145/001
3.9	Pintor - parede interna e parede externa	h	900,76	15,47	13.934,76		4783
3.10	Ajudante Pintor - parede interna e parede externa	h	816,00	11,65	9.506,40		34466
4	ESQUADRIAS				4.400,63		
4.1	PORTA DE MADEIRA MACICA, REGIONAL 2A, MEXICANA, 80X210X3,5CM, COM ADUELA E ALIZAR DE 2A,	unid.	1,00	714,40	714,40		84841
4.2	Vidro laminado liso incolor duplo, espessura total 6mm (cada camada 3mm) - colocado na porta de aluminio	unid.	8,82	216,83	1.912,44		10496
4.3	Porta de correr de aluminio - incluso montagem (somente parte de aluminio)	unid.	1,00	272,42	272,42		4922

Digite o número da ART / RRT				BDI já incluso no orçamento: 21%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA				Digite a data do orçamento			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: REFORMA CENTRO EDUCACIONAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	68.797,63	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
			TOTAL	R\$	68.797,63		

SR. TÉCNICO, DATAR O ORÇAMENTO

Responsável Técnico de(o)a PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA

Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
1	RETIRADAS					0,8%
1.1	Retirada de esquadrias - janela	unid.	1,00	15,17	15,17	0,0%
1.2	Demolição de paredes	m²	4,62	83,52	385,86	0,6%
1.3	Ajudante de Pedreiro	h	13,86	9,31	129,04	0,2%
2	PAREDES À CONSTRUIR + REVESTIMENTOS					2,7%
2.1	Alvenaria em tijolos cerâmicos furado 9x14x14cm, 1/2vez (espessura 2 cm), assentado em argamassa traço 1:4,	m²	8,64	99,06	855,88	1,2%
2.2	Chapisco, traço 1:4 (cimento e areia grossa), preparo mecânico da argamassa	m²	17,28	3,13	54,09	0,1%
2.3	Emboço, traço 1:4,5 (cal e areia média), espessura 1,5 cm, preparo manual da argamassa	m²	17,28	15,44	266,80	0,4%
2.4	Pedreiro	h	25,92	15,47	400,98	0,6%
2.5	Ajudante de Pedreiro	h	25,92	11,26	291,86	0,4%
3	PINTURA					85,2%
3.1	Remoção de pintura PVA/ACRILICA	m²	2.440,94	7,87	19.210,20	27,9%
3.1	Tinta p/ pintura latex 03 demãos - interna paredes	l	166,05	16,53	2.744,81	4,0%
3.2	Fundo Selador acrílico ambientes internos/externos, uma demão - interna paredes	m²	752,10	2,08	1.564,37	2,3%
3.3	Tinta p/ pintura latex 03 demãos - interna forro	l	109,02	16,53	1.802,10	2,6%
3.4	Fundo Selador acrílico ambientes internos/externos, uma demão - interna forro	m²	495,60	2,08	1.030,85	1,5%
3.5	Tinta p/ pintura latex 03 demãos - paredes externas	m²	262,50	16,53	4.339,13	6,3%
3.6	Fundo Selador acrílico ambientes internos/externos, uma demão - paredes externas	m²	1.193,24	2,08	2.481,94	3,6%
3.7	Pintura esmalte fosco, duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo anticorrosivo	m²	120,80	16,53	1.996,82	2,9%
3.9	Pintor - parede interna e parede externa	h	900,76	15,47	13.934,76	20,3%
3.10	Ajudante Pintor - parede interna e parede externa	h	816,00	11,65	9.506,40	13,8%
4	ESQUADRIAS					6,4%
4.1	PORTA DE MADEIRA MACICA, REGIONAL 2A, MEXICANA, 80X210X3,5CM, COM ADUELA E ALIZAR DE 2A,	unid.	1,00	714,40	714,40	1,0%
4.2	Vidro laminado liso incolor duplo, espessura total 6mm (cada camada 3mm) - colocado na porta de alumínio	unid.	8,82	216,83	1.912,44	2,8%
4.3	Porta de correr de alumínio - incluso montagem (somente parte de alumínio)	unid.	1,00	272,42	272,42	0,4%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---